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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

 ۲ پرسش فراموش شده درباره 
معمای قیمت مسکن

با  رقابت سوداگران صاحب نقدینگی 
متقاضیان واقعی مسکن در این بازار موجب 
شده قیمت مسکن با سرعتی سرگیجه آور رشد 
کند. ازاین رو هر تدبیر و برنامه ای که بتواند 
تقاضای سفته بازانه را در بازار مسکن مهار 
و خروج تدریجی آن را از بازار تسهیل کند، 
نتیجه دلپذیر دسترسی آسان شهروندان فاقد 
مسکن به مسکن متناسب با شأن و نیازشان 
را تقدیم جامعه خواهد کرد. سیاست هایی 
از نوع دریافت مالیات مضاعف از مالکان 
مستغلات، اعمال محدودیت برای مالکیت 
واحدهای مسکونی به ویژه در کلان شهرها و 
به بیان دیگر مبارزه با احتکار مسکن و در کنار 
آن ایجاد فرصت های سرمایه گذاری پربازده و 
مولد می تواند کم رنگ شدن تدریجی تقاضای 
سفته بازانه در بازار مسکن را در پی داشته 
باشد. به این ترتیب، کسی به صرف داشتن 
نقدینگی فراوان به فکر «سرمایه گذاری» 
در املاك نخواهد افتاد؛ زیرا انتظار بازدهی 
چندانی ندارد و از سوی دیگر گزینه های 
پیش روی خود  برای سرمایه گذاری  بهتری 
دارد. سیاست گذاری برای کاهش جدی قیمت 
مسکن چندان پیچیدگی ندارد، اما بی تردید 
مقاومت بزرگ مالکان که حفظ وضع موجود 
را برای کسب منافع نجومی ضروری می بینند 
دست اندرکارانی  خودخواهانه  طمع ورزی  و 
که خود را با داشتن یکی، دو واحد مسکونی 
اضافی، جزء گروه مالکان محسوب کرده و از 
منافع آنان به جای منافع جامعه دفاع می کنند، 
اجازه نمی دهد که اقدامی جدی برای حل 

معضل مسکن انجام شود.

 معضل معتادان متجاهر و 
چند پیشنهاد

۶. از باب امنیت انسانی و اجتماعی نقش 
قوه قضا و ناجا تسهیل گرانه و تعقیبی است. 
همراه با کمک های اجتماعی خیریه ها و 
برنامه ریزی راهبردی بهزیستی و شهرداری، ناجا 
با شناسایی و ساماندهی و جمع آوری از سطح 
کوچه و خیابان و قوه قضا با تمهیدات قضائی 
لازم می توانند سطح قابل قبولی از تعامل و 
تقسیم کار را به نمایش بگذارند و این معضل 
مخرب اجتماع را مهار کنند. هرچند بار اصلی 
این حرکت جنس اجتماعی آموزشی داشته و 
باید با مردم مدام در زمینه مدیریت و همکاری 
و پیشگیری این بحران گفت وگو کرد. هنوز 
وضعیت نظام عرضه مواد مخدر در کشور به 
معتادان، صدر مصائب این بحران اجتماعی 
است و راه حل های کنترل و انسداد مرز تا 
سیاست گذاری سخت گیرانه کیفری و تعقیبی 
برای قاچاقچیان و تسهیل گران ورود مواد 
اولویت دارد. یک تکاپوی جدی تر هم گرایانه 
بین دستگاهی و بلکه یک بسیج مدنی و مردمی 
برای حل جدی و فوری بحران مواد مخدر 
می تواند ضمن ساماندهی اصولی معتادان 
متجاهر، فعالان مدنی را وارد این فعالیت ها 
کرده و مراتب اولویت این حرکت فراگیر را به 

جامعه تفهیم کند.

مردم تا نهایی شدن قیمت خودرو 
به سراغ بازار نروند

معاون دفتر خودرو و نیروی محرکه وزارت  �
صنعت با بیان اینکه درحال حاضر تفاوت 
قیمت خودروهای کارخانه و بازار بسیار زیاد 
است و این امر به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست، 
گفت: خرید هرگونه خودرو در این روزهای 
بازار به ضرر مصرف کننده است.به گزارش 
تسنیم، امیر جعفرپور درباره روند قیمتی که 
خودروهای داخلی و به خصوص پراید در این 
روزها در بازار دارند، افزود: ستاد تنظیم بازار با 
همکاری سایر مجموعه ها و سازمان حمایت 
در حال نهایی کردن قیمت خودرو متناسب با 
استانداردهای ۸۵ گانه، آلایندگی ها و رعایت 

استانداردهای الزامی است.
وی با بیان اینکه به زودی قیمت خودرو در 
می شود،  تجدیدنظر  خودروسازی  کارخانه های 
تصریح کرد: با بررسی های دقیقی که صورت 
گرفته، قیمت خودرو به نحوی تعیین خواهد 
شد که با بازار تفاوت زیادی نخواهد داشت. 
این امر ضمن حذف دلالان باعث خواهد شد 
که قیمت ها دیگر هیجانی افزایش پیدا نکنند 
و مردم با شوک قیمتی روبه رو نشوند.معاون 
دفتر خودرو و نیروی محرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: توصیه ما به مردم این 
است که تا اعلام قیمت خودروها به هیچ عنوان 
از بازار خودرو خریداری نکنند و مطمئن 
باشند که بعد از تصمیم نهایی ستاد تنظیم 
بازار ضمن ترکیدن حباب قیمت، قیمت انواع 
خودروها در بازار متعادل خواهد شد و در پی 
آن شاهد هماهنگی عرضه و تقاضا خواهیم 

بود.
وی تصریح کرد: خرید هرگونه خودرو در 
این روزهای بازار به ضرر مصرف کننده است.
جعفرپور گفت: درحال حاضر تفاوت قیمت 
خودروهای کارخانه و بازار بسیار زیاد است 
و این امر به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست، به 
همین دلیل در تصمیم های جدید دیگر چنین 
فاصله قیمتی وجود ندارد.وی تأکید کرد: طی 
چندوقت اخیر دلالان بازار خودرو را به هم 
ریختند و اجازه ندادند قیمت ها مسیر طبیعی 
خود را طی کند، ازاین رو با تصمیم های جدیدی 
که به زودی اعلام می شود، مشکل بازار خودرو 

حل خواهد شد.
جعفرپور گفت: دلالان بازار خودرو، قیمت 
پراید را بالا بردند و قیمت فعلی آن که بیش 
از ۸۰ میلیون تومان است، پذیرفتنی نیست، 
بنابراین اگر مردم صبر کنند، تکلیف قیمت ها 
مشخص خواهد شد و دیگر به واسطه فعالیت 
دلالان، بازار خودرو با التهاب روبه رو نمی شود.
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بانک رفاه 
حامی حوزه تولید کشور است

اساس و پایه رشد، حرکت و توسعه کشور،  �
تولید است و بانک رفاه افتخار می کند که 
در خدمت فعالان اقتصادی، تولیدی و قشر 

زحمت کش کارگر است.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
لله گانی، مدیرعامل این بانک، از شرکت لوله و 
ماشین سازی چهاردانگه بازدید کرد و در جلسه ای 
با مسئولان این شرکت گفت: بانک رفاه کارگران 
خدمت به قشر زحمت کش کارگر، بازنشستگان و 
فعالان اقتصادی را جزء افتخارات خود می داند 
و همواره آمادگی لازم برای گسترش تعاملات با 

پیشگامان حوزه تولید کشور را دارد.
لله گانی افزود: ارتباط نزدیک با حوزه تولید 
و آشنایی با مدیران فعال و خوشنام این حوزه از 
الزامات کسب اطلاع از فعالیت های این عرصه 
برای بهره برداری در تصمیم گیری های بانک است.
مدیرعامل بانک ضمن قدردانی از مدیران و 
کارگران این شرکت تصریح کرد: با وجود مشکلات 
داخلی و تحریم های ظالمانه ای که علیه کشور 
ما در جریان است، شرکت لوله و ماشین سازی 
ایران بسیار خوب و موفق عمل کرده که نشان از 
مدیریت عالی و تلاش و همت جمعی این شرکت 

دارد.
لله گانی اظهار کرد: این شرکت در منطقه 
کم برخوردار علاوه بر اینکه توانسته به حرکت 
چرخ های تولید کشور کمک کند، در ایجاد اشتغال 
نیز موفق عمل کرده است که امیدواریم این روند 

همچنان ادامه داشته باشد.
مدیرعامل بانک ادامه داد: ایجاد اشتغال 
یکی از مهم ترین مباحث اقتصاد کشور است که 
بانک رفاه نیز با ایجاد «مرکز حمایت اجتماعی 
و اشتغال زایی مناطق محروم» درصدد حمایت 
از واحدهای تولیدی و کمک به ایجاد اشتغال، 
به ویژه در مناطق محروم و کم برخوردار است 
تا بتوانیم در سالی که با عنوان «جهش تولید» 
نام گذاری شده، وظیفه و مسئولیت خود را انجام 

دهیم.
در ابتدای این جلسه، مدیرعامل شرکت لوله 
و ماشین سازی، گزارشی از فعالیت ها و شرایط 

کنونی این شرکت ارائه کرد.

خبر ویژه

شرق: تصویب دستمزد امسال را شاید بتوان دنباله دارترین مصوبه مزد 
دهه های اخیر نامید؛ دستمزدی که با تأخیر در فروردین امسال با حداقل پایه 
مزد یک میلیون و ۸۳۴ هزارتومانی تصویب شد، اما بدون امضای نمایندگان 
کارگری. همین موضوع هم باعث شده تا به این لحظه به نوعی این مصوبه 
نهایی نشده باشد؛ همچنان که در حال حاضر با شکایت سمت کارگری شورای 
عالی کار به دیوان عدالت اداری، به دستور رئیس قوه قضائیه بررسی دستمزد 
امسال در سازمان بازرسی کل کشور در جریان است. نمایندگان کارگری معتقد 
هستند دو معیار همخوانی مزد با تورم و سبد معیشت، در مصوبه دستمزد 
امسال رعایت نشده و رئیس قوه قضائیه نیز دستور داده است وجود مغایرت 
یا مغایرت نداشتن دستمزد با قانون کار بررسی مجدد شود. تاکنون دو جلسه با 
حضور اعضای شورای عالی کار برگزار شده و به گفته یک منبع آگاه از سازمان 
بازرسی کشور به «شرق»، نتایج و جمع بندی نهایی مزد این هفته اطلاع رسانی 
خواهد شد. عدم تناسب میزان مزد نهایی شده با نرخ تورم و سبد معیشت، از 
موضوعات اصلی محل بحث در این جلسات بوده و گزینه  ای که درباره آن در 
این جلسه ها صحبت شده، تعیین مجموع دریافتی مزد به عنوان میزان حداقل 
پایه مزد بوده است. به گفته یکی از نمایندگان کارفرمایی شورای عالی کار، 
ممکن است ماجرای دستمزد امسال در جلسه سران سه قوه هم مطرح و 

درباره آن تصمیم گیری شود.
 تسریع در بررسی مزد با دستور رئیس قوه

تصویب دستمزد امسال با حواشی زیادی همراه بود. در نیمه اول فروردین، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بعد از برگزاری جلسات دستمزد، میزان 
حداقل مزد را یک میلیون و ۸۳۴ هزار تومان اعلام کرد . از سویی نمایندگان 
کارفرمایان و همچنین نمایندگان دولت، با وجود رکود تورمی و شیوع کرونا و 
تبعات اقتصادی آن، افزایش دستمزد بیشتر از این میزان را ناممکن می دانستند 
که از توان بخش تولید خارج است و از سوی دیگر نمایندگان کارگری با تأکید 
بر میزان حدود ۴۰درصدی تورم و سبد معیشت چهار میلیون و ۹۴۰ هزار تومانی، 
میزان مزد تصویب شده را برای پرداخت هزینه های خانوارهای کارگری ناکافی 
می دانستند. به همین دلیل هم بود که مصوبه دستمزد بدون امضای سمت 
کارگری شورای عالی کار نهایی شد و اعضای کارگری شورای عالی کار برای عدم 
مغایرت مصوبه دستمزد با قانون کار به دیوان عدالت اداری شکایت کردند. هفته 
گذشته جمعی از کارگران و تولیدکنندگان کشور به مناسبت هفته کارگر دیداری 
با رئیس قوه قضائیه داشته و به بیان دیدگاه های خود درباره وضعیت معیشت 
جامعه کارگری و نحوه تعیین دستمزد کارگران پرداختند. در این نشست، رئیس 
قوه قضائیه به سازمان بازرسی کل کشور مأموریت داد در اسرع وقت جلسه  ای 
با حضور اعضای شورای عالی کار برگزار و مصوبه دستمزد ۱۳۹۹ از حیث ابعاد 
و مغایرت با ماده ۴۱ قانون کار بررسی شود. بعد از آن، رئیس قوه قضائیه رسما 

دستور بررسی مصوبه دستمزد را صادر و سازمان بازرسی کل کشور را مأمور 
بررسی کرد. این دستور به سرعت عملیاتی شد و طبق پیگیری های «شرق»، 
تاکنون دو جلسه با حضور اعضای شورای عالی کار برگزار و مدارک و مستندات 
مربوطه از سوی نمایندگان کارگری ارائه شده و سازمان بازرسی در هفته جاری 
جمع بندی نهایی را انجام داده و نتایج را اطلاع رسانی خواهد کرد. درباره جزئیات 
این دو جلسه، متأسفانه تماس های «شرق» با نمایندگان کارگری بی پاسخ ماند 
و یکی از نمایندگان کارگری از تمایل نداشتن به اطلاع رسانی درباره این جلسات 
به ما گفت. اما اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایی شورای عالی کار، دراین باره 
توضیحاتی را در گفت و گو با «شرق» ارائه کرد. او درباره جزئیات برگزاری 
جلسات توضیح داد: به دنبال دستور ریاست قوه قضائیه به سازمان بازرسی، 
تاکنون دو جلسه با حضور اعضای شورای عالی کار با سرعت برگزار شده است. 
در این جلسه، نمایندگان کارگری در دفاع از حقوق و دستمزد کارگران مطالبی 
را بیان و مدارک و مستندات خود را در خصوص مصوبه دستمزد ۱۳۹۹ و 
مطالبات مربوطه به منظور بررسی بیشتر ارائه کردند و نمایندگان کارفرمایی هم 

توضیحات و مستندات خود را در اختیار سازمان بازرسی قرار دادند.
 فتح بابی جدید برای دستمزد امسال

آن طور که از محتوای این جلسات برمی آید، یکی از مستندات و موارد قانونی 
درباره مصوبه کمیته دستمزد شورای عالی کار بود که بعد از تجزیه و تحلیل 
وضع معیشت خانوارهای کارگری و جمع بندی های صورت گرفته، رقم هزینه 
سبد معیشت کارگران، چهارمیلیون و ۹۴۰ هزار تومان اعلام شد و بنا بر گفته 
مقامات وزارت کار، افزایشی که امسال برای حقوق کارگران دیده شد، ۵۵ درصد 
هزینه های زندگی کارگران را پوشش می دهد. در این جلسات، فاصله و شکافی 
که بین مزد واقعی و مزد دریافتی وجود دارد، توضیح داده شد. آهنی ها در 
این رابطه توضیح داد: طبق قانون، شورای عالی کار مسئول و متولی تعیین 

دستمزد است. حالا سازمان بازرسی از ما توضیحات خواسته است. ما هم 
در دو جلسه  ای که تشکیل شد، گزارش های خود را ارئه کردیم. نمایندگان 
کارگران هم صحبت های خود را مطرح کردند. قرار بر این شد که از مجموع 
صحبت ها و مستندات سازمان بازرسی گزارش جمع بندی شده  ای را خدمت 
آقای رئیسی ارائه کنند تا تصمیم نهایی گرفته شود. ممکن است در سران قوا 
هم این بحث مطرح شود؛ اما در مرحله اول این نتایج می تواند ارشادی باشد. 
باید ابعاد مختلف ماجرا در نظر گرفته شود. دستمزد امسال هم این گونه نبود 
که برای اولین بار میزان مزد با تورم متناسب نباشد. در سال های ۹۰ تا ۹۳ هم 
میزان دستمزد با نرخ تورم فاصله زیادی داشت. نمایندگان کارگری به هر حال 
به دیوان عدالت اداری شکایت بردند که تا جایی که بنده به یاد دارم، اولین 
بار است این اتفاق افتاده است. ریاست قوه قضائیه هم خواسته اند شخصا 
این شکایت را بررسی کنند. او درباره موضوع مورد بحث بر سر دستمزد در 
این جلسات عنوان کرد: موضع اصلی جابه جایی ردیف های دستمزد است. 
امسال حداقل پایه یک میلیون و ۸۳۰ هزار تومان تصویب شد و با محاسبه 
مجموع دریافتی اعم از مزایای مسکن و حق اولاد و سنوات به دو میلیون و 
۸۰۰  هزار تومان می رسد. الان نمایندگان کارگران معتقدند میزان حداقل مزد 
باید همان مجموع دریافتی تعیین شود و میزان مزایا ثابت بماند؛ اما این را در 
نظر بگیرید که ما در شروع امسال به دلیل شیوع کرونا، شاهد ثبت نام حدود ۷۰۰ 
هزار نفر برای بیمه بی کاری بودیم؛ بنابراین افزایش دستمزد می تواند منجر به 

بی کاری های بیشتر شود.
 افزایش بن مسکن دردی را دوا نمی کند

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران نیز در این باره به ایسنا گفته 
است: «همچنان که به کارگران وعده داده ایم مطالبات آنها را از مجاری قانونی 
و صحیح پیگیری می کنیم، توقع و انتظار داریم که دولت، کارفرمایان، وزارت 
کار و مراجع تصمیم گیر نیز فرمایشات ایشان را مورد توجه جدی قرار دهند. 
افزایش حق مسکن و بردن مصوبه آن به دولت خارج از نوبت، دردی از 
کارگران دوا نمی کند و فرمایش رهبری این مسئله نبود و در خصوص دستمزد 
ملاحظاتی داشتند؛ بنابراین امیدواریم با بیانات ایشان فتح باب جدیدی باز شود 
و مجموعه هایی که باید اقدامات لازم را انجام دهند، کارها را دنبال کنند». اشاره 
او به پیشنهاد افزایش صدهزارتومانی بن مسکن است که در شورای عالی کار 
مطرح شده است. یک منبع آگاه در سازمان بازرسی کل کشور، به «شرق» اطلاع 
داده سازمان بازرسی در حال بررسی جمیع موارد از جمله بحث حقوق و هزینه 
مسکن در خصوص دستمزد کارگران   طبق مأموریت رئیس قوه قضائیه است 
و نتایج نهایی در هفته جاری اعلام خواهد شد. حال باید منتظر ماند و دید با 
ورود قوه قضائیه به مسئله دستمزد، آیا تغییری در میزان تعیین شده در مصوبه 

دستمزد صورت خواهد گرفت یا نه؟؟ 

گزارش «شرق» از مأموریت رئیس قوه قضائیه به سازمان بازرسی برای بررسی دستمزد

فرمان تنظیم مجدد مصوبه مزد

قیمت سبد نفتی اوپک 
به مرز ۲۳ دلار رسید

قیمت سبد نفتی سازمان کشورهای صادرکننده  �
نفت (اوپک) روز پنجشنبه، ۱۸ اردیبهشت، به 
مرز ۲۳ دلار رسید.به گزارش وزارت نفت به 
نقل از دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت (اوپک)، قیمت سبد نفتی این سازمان روز 
پنجشنبه ۲۲ دلار و ۹۱ سنت ثبت شده است، 
درحالی که چهارشنبه (۱۷ اردیبهشت ) ۲۲ دلار و 
۴۰ سنت بود.سبد نفتی اوپک شامل ۱۳ نوع نفت 
خام اعضای این سازمان، از جمله مخلوط الجزایر، 
گیراسول آنگولا، سبک رابی گابن، میناس اندونزی، 
سنگین ایران، سبک بصره، صادراتی کویت، السدر 
لیبی، سبک بونی نیجریه، سبک عربی عربستان، 

موربان امارات، مری ونزوئلا و جنو کنگو است.

سپرده های بانکی ۲۷ درصد 
افزایش یافت

آمارهای بانک مرکزی از افزایش ۲۶.۷  �
درصدی مانده سپرده ها و ۲۳.۵ درصدی مانده 
تسهیلات بانکی در پایان دی ماه ۹۸ نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل حکایت دارد.به گزارش 
مهر، گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده 
سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری در پایان دی ماه سال ۱۳۹۸ 
حاکی از آن است که مانده کل سپرده ها بالغ بر 
۲۵۱۶۳.۴ هزار میلیارد ریال شده که نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل ۵۳۰۲.۶ هزار میلیارد ریال 
(۲۶.۷ درصد) و نسبت به پایان سال قبل معادل 
۴,۴۹۰ هزار میلیارد ریال (۲۱.۷ درصد) افزایش را 

نشان می دهد.

گذر

امسال در بخش معدن انقلابی بزرگ شکل خواهد 
گرفت. این جمله وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
مراسم افتتاح چهار طرح ملی صنعت مس ایران عنوان 
و وعده داده شد امسال اتفاقات بزرگی در این بخش 
خواهد افتاد. چهار طرحی که روز پنجشنبه با دستور 
رئیس جمهور به بهره برداری رسید در مجموع ۲۲۱۰ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری و ۲۰۰ اشتغال مستقیم دارد. 
طرح هایی شامل طرح توسعه ذوب خاتون آباد، کارخانه 
اسید سولفوریک، کارخانه اکسیژن و انبار کنستانتره مس، 
علاوه بر اثرات اقتصادی، با برنامه ریزی دولت و بخش 
خصوصی به سمت توسعه صنایع پاک هدایت شده اند 
به طوری که  افتتاح کارخانه اسید مس خاتون آباد 
شهربابک اثرات مخرب تولید معادن و صنایع معدنی 
را  در کرمان کاهش داده و موجب رضایتمندی جامعه 
خواهد شد. آمارها حاکی از آن است که در حوزه مس 
رکوردهای بسیار خوبی در تولید، فروش و صادرات طی 
سال گذشته اتفاق افتاده به طوری که در سال گذشته دو 
و نیم برابر سال ۹۷ صادرات انجام شده است. این در 
حالی است که با افتتاح طرح های ملی صنعت مس در 
کرمان، ظرفیت تولید مس به ۴۰۰ هزار تن ارتقا پیدا کرد 
و این امید وجود دارد که در چهار سال آینده این ظرفیت 
به ۵۵۰ هزار تن در سال افزایش پیدا کند. بر همین اساس 
می توان امیدوار بود که با وجود تحریم ها و مشکلاتی که 
در حوزه داخلی و بین المللی اقتصاد کشور را تحت  تأثیر 
قرار داده است، در حوزه صادرات مس آمارهای قابل 
توجهی به ثبت برسد. نکته قابل تأمل اینکه همین حالا 
نیز ایران جزء ۱۰ کشور برتر معدنی دنیا به شمار می رود 
و توانسته در بین کشورهای صاحب نام در عرصه تولید 

محصولات معدنی حرفی برای گفتن داشته باشد.
کاهش مصرف سوخت های فسیلی

بر همین اساس و در راستای توسعه صنعت 
مس ایران همسو با اقتصاد جهانی، رئیس جمهور 
حسن روحانی در ارتباط مستقیم تلویزیونی با استان 
کرمان، طرح توسعه ذوب مس آندی خاتون آباد، طرح 
احداث انبار کنستانتره مس، طرح احداث کارخانه اسید 
خاتون آباد و طرح احداث کارخانه تولید اکسیژن مس 
خاتون آباد را در مجتمع مس شهربابک افتتاح کرد. در 
همین خصوص رئیس جمهور افزایش ۵۰ درصدی 
محصولات این مجتمع و رساندن این تولیدات به رقم 
۱۲۰ هزار تن را کاری ارزشمند دانست و اظهار کرد: 
کاهش مصرف سوخت های فسیلی در کنار بهره گیری از 
تکنولوژی جدید و افزایش تولید از نکات ارزنده این طرح 
است.حسن روحانی در این مراسم اعلام کرد: عرضه 
معادن کوچک و متوسط به بورس و اینکه مردم بیایند 
یک معدن یا یک سهامی از معدن را خریداری کنند، 
موجب می شود هم بورس گشایش پیدا  کند و هم معادن 
کوچک و متوسط سریع تر فعال شوند.رئیس جمهوری با 
اشاره به ظرفیت های موجود در بخش معادن جهت 
تحقق شعار «جهش تولید» در سال جاری، تمرکز بر 
اکتشاف، واگذارکردن پهنه های معدنی، واگذاری به 
بخش خصوصی و جلوگیری از خام فروشی را به عنوان 
موضوعات مورد توجه این بخش عنوان کرد.وی با 
اشاره به ظرفیت های بخش مس و فلزات کشور اظهار 

کرد: بخش مس و فلزات در کنار فولاد و آلومینیوم در 
رتبه های مهمی هستند که هم نیازهای داخلی را تأمین 

می کنند و هم موجب صادرات می شوند.
صادرات یک میلیارد دلاری بخش مس

رئیس جمهور  در ادامه این مراسم اظهار کرد: 
رساندن رقم صادرات بخش مس به حدود یک میلیارد 
دلار در سال گذشته، در کنار تکمیل این پروژه به دست 
جوانان متخصص ایرانی پس از توقف مشارکت 
خارجی ها به دنبال دور جدید تحریم ها، برای همه 
ایرانی ها افتخارآفرین است.وی با بیان اینکه کرمان 
استانی سرزنده است که در بخش های مختلف هم به 
عنوان تولیدکننده و هم به عنوان صادرکننده ایفای نقش 
می کند، افزود: سال گذشته در کرمان در بخش معادن 
۲۶ هزار میلیارد پروژه افتتاح شد و پیش بینی می شود 
تا پایان امسال حدود ۳۰ هزار میلیارد افتتاح شود که 
این پاسخ قاطعی است که کارگران، مسئولان و مدیران 
ما به استکبار می دهند که علی رغم توطئه های آنها 
پیش می رویم و اشتغال زایی می کنیم و به بازار سرمایه 
رونق می بخشیم.رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر 
اینکه کرمان در برخی محصولات مثل پسته و خرما 
دارای ظرفیت های صادراتی است، به برخی مشکلات 
ایجادشده برای کشاورزان جهت فروش محصولات 
خود به دلیل بیماری کرونا در کشور اشاره و خاطرنشان 
کرد: باید برای محصولات فراوانی که امروز  به دست 
آمده فکری کنیم تا کشاورزان بتوانند با قیمتی به صرفه 
محصولات خود را بفروشند.استخراج ۴۷۰ میلیون تن 
ماده معدنی در این مراسم همچنین وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گزارشی از برنامه ریزی های انجام شده در راستای 
توسعه معادن و صنایع معدنی ارائه کرد. رضا رحمانی  
از استخراج ۴۷۰ میلیون تن ماده معدنی در سال گذشته 
و برنامه ریزی برای رساندن این عدد به بالای ۵۰۰ میلیون 
تن در سال جاری خبر داد و اعلام کرد که با هماهنگی 
وزارت اقتصاد بخشی از سهام معادن که قابل واگذاری 
است، در بورس عرضه خواهد شد و جزئیات آن تا 
هفته های آتی اعلام می شود. همچنین پهنه ها و معادنی 
که دست سازمان زمین شناسی یا شرکت مس بوده در 
برنامه واگذاری قرار گرفته است. رحمانی در مراسم 
افتتاح چهار طرح مس خاتون آباد کرمان اظهار کرد: 
هم اکنون تولیدات آلومینیوم، مس و فولاد دو برابر نیاز 
کشور است و در همین راستا در سال گذشته و برای اولین 
بار رکورد تولید مس و فولاد در کشور زده شد. وی افزود: 
در تولید روی میز هشت برابر مصرف کشور ظرفیت داریم 
و چهار برابر نیاز کشور تولید داریم که مابقی آن صادر 

می شود. همین روند در مورد سایر محصولات معدنی نیز 
کمابیش صدق می کند.

انقلاب واگذاری معادن
رحمانی با بیان اینکه در مهم ترین محصولات صنایع 
معدنی، مثل آلومینیوم، مس و فولاد هم اکنون هیچ 
مشکلی در تأمین داخل نداریم و صادرات نیز انجام 
می شود، گفت: دو اقدام ویژه در دستور کار قرار گرفته 
که در یکی از موارد با هماهنگی وزارت اقتصاد بخشی 
از سهام معادن که قابل واگذاری است،  در بورس عرضه 
خواهد شد و به صورت کمی هم عددی تعیین شده و تا 
هفته های آتی اعلام می شود. مورد دوم نیز واگذاری خود 
پهنه ها و معادنی است که دست سازمان زمین شناسی 
است یا دست شرکت مس بوده که در برنامه واگذاری 
قرار دارد.رحمانی همچنین با بیان اینکه در بخش معادن 
اقدامات بزرگی آغاز شده و امسال در حوزه واگذاری 
معادن نیز انقلابی شکل خواهد گرفت، تصریح کرد: 
این اقدام از چند ویژگی خوب برخوردار است که اولا 
استان هایی همچون سیستان و بلوچستان، اردبیل، یزد و 
خراسان رضوی غیر از کرمان و آذربایجان شرقی که از 
قبل محور تولید مس بودند، چندین استان جدیدا مورد 

اکتشاف قرار گرفتند.
خداداد غریب پور، معاون وزیر صمت و  رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو در گزارش مستقیم به رئیس جمهور طرح  
توسعه ذوب خاتون آباد را نمونه موفق بومی سازی در 
صنعت مس عنوان کرد و گفت:  با وجود اینکه پیمانکار 
خارجی از این پروژه خارج شد همکاران ما در شرکت 
ملی مس بر اساس برنامه ریزی اولیه که قرار بود ۹ماهه 
این طرح را با مشارکت طرف خارجی به سرانجام برسانند 
پنج ماهه این کار را انجام دادند و با اتکا به توان داخلی 
طرح توسعه ذوب خاتون آباد را در مدار تولید قرار دادند.
غریب پور در آیین افتتاح طرح های توسعه ای شرکت 
مس در مجتمع خاتون آباد که به صورت ویدئوکنفرانس 
و با حضور رئیس جمهور برگزار شد، با اشاره به اینکه 
در طرح توسعه ذوب خاتون آباد ۴۰ درصد بومی سازی 
صورت گرفته است افزود: در مجتمع مس خاتون آباد 
چهار هزار میلیارد تومان طرح افتتاح شد که هم جنبه 
زیست محیطی و هم جنبه اقتصادی دارند.رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو تصریح کرد: کارخانه ذوب خاتون آباد 
باعث افزایش ظرفیت تولید از ۸۰ هزار تن به ۱۲۰ هزار تن 
می شود و از سوی دیگر با راه اندازی کارخانه اسید و جذب 
گاز so2 کوره ها، اسیدسولفوریک تولید می شود. وی با 
بیان اینکه در طرح ذوب خاتون آباد مصرف گازوئیل و 
مازوت به حداقل ممکن می رسد اظهار کرد: احداث انبار 

کنستانتره علاوه بر حفظ ماده ارزشمند کنستانتره مانع 
آلودگی محیط زیست نیز می شود.

سومین شرکت  پیشرو در بازار سرمایه
معاون وزیر، صنعت و تجارت در ادامه ارزش مارکت 
بورس را تا پایان روز چهارشنبه، سه میلیون و ۷۰۰ هزار 
میلیارد تومان خواند و گفت: از این رقم سهم معدن و 
صنایع معدنی به ۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسید.وی افزود: 
شرکت مس با ۱۴۸ هزار میلیارد تومان ارزش بازاری، 
سومین شرکت  پیشرو در بازار سرمایه است.غریب پور با 
اعلام اینکه با سیاست های مورد توجه در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین ایمیدرو، به بازار سرمایه 
عمق دادیم، گفت: سال گذشته شرکت های مبارکه ۱۰ 
هزار میلیارد تومان، ملی مس سه هزار میلیارد تومان، 
چادرملو هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان و امسال گل گهر تا پنج 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و ملی مس ۱۰ هزار میلیارد 

تومان افزایش سرمایه خواهند داشت.
فعال سازی هزار معدن غیرفعال

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت  
نیز در آیین افتتاح کارخانه اسید سولفوریک گفت: هزار 
معدن غیرفعال را امسال فعال خواهیم کرد و در این 
مسیر باید سازمان برنامه و بودجه، منابع طبیعی و سازمان 
محیط زیست همکاری داشته باشند.  داریوش اسماعیلی 
اظهار کرد: صنعت مس کشور با افتتاح پروژه اسید 
سولفوریک مجتمع مس خاتون آباد به صنعتی سبز 
تبدیل می شود. معاون امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صمت  تصریح کرد: ظرفیت این واحد ۶۰۰  هزار 
تن در سال است و سال گذشته نیز پروژه مشابهی از 
سوی  صنایع مس ایران افتتاح شد. وی افزود: تأسیس 
این کارخانه ۵۰ درصد از طرف شرکت های خارجی و ۵۰ 
درصد داخلی بوده است و شرکت های خارجی پس از 
تحریم از این پروژه خارج شدند و جوانان ایرانی راه اندازی 
آن را بر عهده گرفتند.وی همچنین بیان کرد: صنعت مس 
سال گذشته شاهد رکورد های چشم گیری بود به طوری 
که رشد تولید و صادرات ازجمله آنها بوده است. این در 
حالی است که تأکید ما بر انتهای زنجیره است و در بحث 

فولاد باید محصول نهایی را به دنیا صادر کنیم.
 توسعه صنعت مس ایران همسو با اقتصاد جهانی 

«اردشیر سعدمحمدی»، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع مس ایران، در آیین افتتاح چهار طرح مهم تولیدی 
و محیط زیستی صنعت مس به ارزش چهار هزار میلیارد 
تومان در مجتمع مس شهربابک گفت: با افتتاح این 
طرح ها، ظرفیت تولید مس به ۴۰۰ هزار تن افزایش پیدا 
کرد و امیدواریم در چهار سال آینده این میزان را به ۵۵۰ 

هزار تن در سال ارتقا دهیم.
سعدمحمدی در آیین افتتاح چهار طرح ملی شرکت 
مس که با دستور دکتر «حسن روحانی»، رئیس جمهوری، 
به  صورت ویدئوکنفرانس و با حضور  «دکتر رضا 
رحمانی»، وزیر صمت، دکتر «خداداد غریب پور»، رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، «داریوش اسماعیلی»، معاون 
معدنی وزیر صمت و «محمدجواد فدایی»، استاندار 
کرمان، در مجتمع مس شهربابک انجام شد، گفت: انجام 
پروژه توسعه ذوب و تغییر تکنولوژی کوره فلش در کمتر 
از شش ماه به دست متخصصان ایرانی انجام شده است.

۴ طرح ملی صنعت مس با حضور رئیس جمهور افتتاح شد
انقلاب واگذارى معادن 
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